De nota
Dee est scda para questionis in qua p
gio. no. bat q. in notorijs nō obseruat oido iuris, nec accusator
p. det. est necessari. et hoc pbat p tres auctoritates. Jo. d. fā.
et. Cy. l. c. d. Cōcludit. Gra. ex supradictis q. in causis cri
l. i. c. d. mitalibus semp est oido iudicarijs obseruandus: nisi
uoluit, et sint crimina manifesta, in quib: oido iudicarijs non
in rab. seruatur. et hoc pbat trib: cap. sequē. et appellat hie
de gen. Gratia. manifestum. l. notorium.

De nota
De nota ignoram. Scias ergo q. aliud est fama:
alind manifestū aliud notoriū. Fama quādoq. ex scie
tia, q. q. ex suspitione pcedit q. q. ex certo: q. q. ex in
pō. §. q. certo auctore: vt de pñ. di. iij. f. am. i. fi. Manifestū est
q. rel. ff. q. semp ex scietia et ex certo auctore pcedit. et q. q. pos
q. sat. ff. pbar. vt. ff. de testa. heredes palā. Itē etiā q. q. q.
da. co. dicitur occultū q. q. pbar. C. de ap. eos. §. ij. et occul
gan. et tum dicit q. q. quinq. sciunt: vt de pe. dilt. j. §. hec aut se
ter. l. i. c. eta. Itē notorijs dicitur manifestū q. q. parer vel p cō
ea sōt. fessione, vel p pbationē, vel p euidētā rei: vt de pe. d. hb.
C. d. ac. sig. cū olim. Notorijs triplex est. est em notoriū facti: no
cūsa. totū iuris, et notoriū psumptio. Notoriū facti est q. q.

non potest: s3 eum qui aboli
tione publica vel priuata in
terueniere aut desistere accu
satorē de reis exēptus est, ali
deferre non prohibetur.

Mulierē ppter publicā
utilitatē ad annonā pertinē
te audiri pfecto annone de
ferente diui Severus et An
toninus rescripserūt. Samoli
quos accusantes sine vlla du
biratione admittunt. Nullus
quos ad hāc accusationē ad
mittēdi sunt. Serui q. q. dese
rentes audiendū sunt.

is omnibus auctoritatib
datur intelligi q. nullus est cō
dēnandus nisi iudicio ordina
biliter habito, aut conuictat,
aut reum seipsum cōfiteatur.
Verū hec de illis intelligēda
sunt quos crimina sunt occul
ta. Ceterus q. manifesta sunt,
iudicarium ordinē nō requir
runt. Unde Ambrosius.

Sine acciatiōe, manife
sta non desiderat causa.

exhibet et offert se oculis oim. i. q. ira habet facti cui
denitiā, q. non potest negari, supple probabiliter: vt cō
de cohā. cleri. tua. et extra eo. si vltra. In tali non audi
tur appellā. extra de ap. cū sit romana. 2. c. preterea.
et ca. puenit. et creditur simpliciter asserioni officialis: vt
iij. q. iij. §. aliquid.

na iudicenter.

Manifesta accusatiōe
non indigent.

Item Nicolaus papa Laro
lo regi.

De Lothario rex ne
pos vester fecit, accusa
tione non indigent. Manifesta
em sunt teste aplo opera
carnis, fornicatio, immunditia
et. In manifesta em caliditate
accusanti nō opprimitur reus, nec tergiver
satione propositi crimen celatur:
cum culpa sua oculis omnibus
sponte se ingerat: atq. ideo in
talibus iudicarijs oido non
requirit: qui ideo tantū insti
tutus est, vt nec innocētia in
fidis pateret aduersariū, nec
culpa delinquentis sententiā
effugeret iusti examinis.

Unde Stephanus papa Leo
nido Thianensi.

Ordinem iudicarium ma
nifesta non desiderat causa.

nicius: vt. j. e. q. vj. §. sunt etiā quō
tous vt sumptum est vt si aliquis publice habitus est
pro filio alicuius ibi non requiritur aliquis oido iuris
vt extra de si. p. by. michael. 2. c. quonia. hoc em q. ali
quis sit alterius filius, non pōt vere probari: vt. ff. de
cōdi. 2. demō. lucine. sed ponis per presumptione.

De Lothario. §. C. Lotharius rex thebari
accipit, et publice tenit. De hoc Nicolaus papa fer
bit Carolo regi dices q. scilicet nepotis sui accusatione
non indiget, cū sit manifestū: nec potest quis conuicti
eum inuiste damnatum.

Manifesta. j. r. q. iij. eoz. cōtra. Sed ibi non erat
notoriū, sed manifestū: si non obstat. iij. q. v. quia sus
specti. Et iā si sit notoriū, tamen nihilominus hec citat
rio forte est faelēda. j. e. §. q. v. xij. q. iij. de illi. iij. §. iij.
et. j. ea. deuo oipotene. et sententia ferenda est: vt extra ad dō.
de ap. cū sit romana. in. fi. sed nec probatio neq. purga ff. de re
tio est requirēda: vt. j. e. deuo omnipotes. et de pur.
ga. ca. cū dilectus. sit tamen probatio q. q. ex abidant
ti. extra de elec. bone. j. a. ff. de manu. causam. in. pūm. 2. §. iij.
xij. q. i. p. ydēda. in. fi. nihil em tam indubitatum est
quin sollicita dubitatione admittat: vt in aut. de tabel.
in medio. col. iij.

In manifesta q. C. Crimen manifestum, dicit
q. negari nō potest: cū se ingerat oculis oim. in quo ot
do iudicarijs nō requiritur: qui inuenit est vt impo

cutia no damnet, et delinquentis culpa puniatur.
Manifesta. h. Calus. Stephanus hic inducit au...

Manifesta et nota plura sunt causa non sunt
quod testis: videlicet Ambrosius. In epistola ad...

Calus. Ex que sunt manifesta alia sunt manifesta
indici tunc alia sunt manifesta alia sunt manifesta...

et incognita alia: alia sunt manifesta alia sunt
manifesta alia sunt nota iudici et alia. Que iudici...

Quando aliqui sunt corrigendi, quando tolerandi.

Multi corriguntur, et peius: multi tolerantur, et
peius: multi nesciuntur donec veniat deus, qui...

qui comedit cum publicanis et peioribus iniquis: non est
medicus necessarius famis, sed male habentibus...

Non possumus. Notandum in genere: v. v. q. j.
quidam extra de officio ordinis si sacerdos...

Quantus interpositio est.
Notandum ante contemptum. xxij. q. ij. notandum...

Seculari. de rebus secularibus. vel loquitur de laico
quod laici committunt contra seculares clericis contra...

Seculari. de rebus secularibus. vel loquitur de laico
quod laici committunt contra seculares clericis contra...

Seculari. de rebus secularibus. vel loquitur de laico
quod laici committunt contra seculares clericis contra...

Seculari. de rebus secularibus. vel loquitur de laico
quod laici committunt contra seculares clericis contra...

Seculari. de rebus secularibus. vel loquitur de laico
quod laici committunt contra seculares clericis contra...

Seculari. de rebus secularibus. vel loquitur de laico
quod laici committunt contra seculares clericis contra...

Seculari. de rebus secularibus. vel loquitur de laico
quod laici committunt contra seculares clericis contra...

Seculari. de rebus secularibus. vel loquitur de laico
quod laici committunt contra seculares clericis contra...

Seculari. de rebus secularibus. vel loquitur de laico
quod laici committunt contra seculares clericis contra...

Seculari. de rebus secularibus. vel loquitur de laico
quod laici committunt contra seculares clericis contra...

Seculari. de rebus secularibus. vel loquitur de laico
quod laici committunt contra seculares clericis contra...

Seculari. de rebus secularibus. vel loquitur de laico
quod laici committunt contra seculares clericis contra...

Seculari. de rebus secularibus. vel loquitur de laico
quod laici committunt contra seculares clericis contra...

Seculari. de rebus secularibus. vel loquitur de laico
quod laici committunt contra seculares clericis contra...

Seculari. de rebus secularibus. vel loquitur de laico
quod laici committunt contra seculares clericis contra...

Seculari. de rebus secularibus. vel loquitur de laico
quod laici committunt contra seculares clericis contra...

Seculari. de rebus secularibus. vel loquitur de laico
quod laici committunt contra seculares clericis contra...

Seculari. de rebus secularibus. vel loquitur de laico
quod laici committunt contra seculares clericis contra...

Seculari. de rebus secularibus. vel loquitur de laico
quod laici committunt contra seculares clericis contra...

Sicut fit fides seculari in die p iudic eccl'asticus: vt
f. q. i. h. i. n. u. s. e. hoc fatis pot' admitti. Iudex in ec-
clesiasticus no pot' clerici rone illius sine punire quasi
concurum. si in infamia crederet, ex tali snia pot' epus
ipm cogere ad purgationem: in qua si defecerit, puniat:

1. Cor.
v. d.

Mat.
ix. b.

Deut.
xx. b.

sibi aueret assumere, vt cu-
tusq' ipse sit & accusator? & iu-
dex: hmoi etiā regulā Pau-
lus in epla sua ad Corin. bre-
uiter insinuasit intelligit: cuz
quibusdā cōmemorat: crimi-
nibus eccl'asticis. formam ad
oia silia^o ex q'usdā daret. ait
em. Scripsi vobis in epla ne
cōmiceamini cū fornicarijs,
nō vtiq' fornicarijs^o hui^o mū-
di, aut auaris, aut raptoib^o,
aut idolis seruientibus: alioq'n
deburatis de hoc mūdo exi-
re. Hō enim possunt hoies in
hoc mūdo manētes nisi cū ta-
libus viuere: nec eos possunt
lucrifacere xpo si eorū collo-
quium cōuictijs vitauerint.
Cū dñs cū pctōib^o & publica-
nis comedens. Non est (inq't)
necessari^o sanis medicus, sed
male habētib^o. nō em veni vo-
care iustos, s; pctōies ad pe-
nitentiam. et ideo cōsequēter
apls etiam adūgit: Nūc autē
scripsi vobis: Hō cōmiceamini
ni fornicarijs. Si q's autē fra-
ter noiā^o fornicatoz, aut idō-
lus seruens, aut auarus, aut
maledicus, aut ebriofus, aut
rapax: cū hmoi nec cibū sume-
re. Quid em mibi de his qui
fous^o sunt iudicare? Hōne
de his qui intrus sunt vos iu-
dicatis: de his enim qui fous
sunt iudicabit deus. Auferte
malū a vobis ipsijs. Quib^o ver-
bis satis ostendit non temere
aut quomodo libet, sed p iu-
dicij auferendos esse malos
ab eccl'ese cōione: vt si per iu-
dicium auferri non possunt,
tolerētur potius: ne peruerse

malos entrādo ab eccl'ia ipse
discendens, eos quos fugere
videtur, mittat ad gehēnam:
q' ad hoc nobis in scripturis
sunt exempla pposita, velut
in messe vt palea sufferat vsq'
ad vitimum ventilabrum: vel
intra illa retia vbi pisces bo-
ni cum malis vsq' ad separa-
tionem que futura est in lito-
re. i. in fine seculi equo aio to-
lerentur. Non em cōtrarium
est illud huic loco quod dicit
apls: Tu quis es qui iudicas
alienū seruum: suo dño stat,
aut cadit. Noluit em hoies ab
hose iudicari ex arbitrio sus-
pitiōis^o vel etiā extra ordinā-
rio^o vsurpato iudicio: sed po-
tius ex lege dei fm ordinem
eccl'ese, siue vltro confessum,
siue accusatū atq' cōuictum:
alioquin illū cur dixit: Si q's
frater noiatur aut fornicatoz
aut idolis seruens &c. nisi q'a
eam notationem voluit intē-
ligi que fit in queq' quū snia
ordine iudicario atq' cū inre-
gritate pofert. Nam si nota-
tio^o sufficit, multi dammandi
sunt in cōcetes: q' sepe falso in
quocq' crimina nominantur.
Hō ergo illi q's monemus
agere pnia, querāt sibi comi-
tes ad supplicia nec gaudeāt
q' plures iueniāt sibi siles. nā
propterea nō min^o ardebunt
quia cum multis ardebunt.
Idem in eodem.
Peccatum quod tantum
iudici notum est, ab eo dam-
nari non valet.
Si peccauerit in te fra-
ter tuus, corripe eum
sciret beatam virginem grandā, ad quā sciebat se non
accessisse, eam noluit divulgare, sed occulte a se dimi-
tere. quare que in secreto sunt, corripienda sunt in sec-
reto: que publice, coram omnibus arguenda sunt. Et ita

concordant due anshouitates que vident cōfradice...

quando nescit nisi... Inter te et ism solū. quare? qd i te peccavit...

sim. diaconi. extra de cogna. spir. ma. Et intellige pte... Ergo corripēda spsa sunt corā oibus q peccant...

Itas nescio que hōmiciā noue...

De hoc le. 2 no. de pte. di. in gl. cū dicit...

a Zelatus. Arg. malo zelo deficiant crimini fra-
 tris audiendum hoc est verum si psequatur suam in-
 turiam: vt. f. quest. vii. si quis erga.
b Non prodimus palam ad querelam eorum.
c Quando vero? Specit quarta pars huius questio-
 nis in qua vult p-
 bare qd non indici
 fatis iudici. nullo-
 min' est causa exa-
 minanda. et hoc p-
 bar per cap. leque.
 Jo. de fan.

c Quando vero? Specit quarta pars huius questio-
 nis in qua vult p-
 bare qd non indici
 fatis iudici. nullo-
 min' est causa exa-
 minanda. et hoc p-
 bar per cap. leque.
 Jo. de fan.

c Quando vero? Specit quarta pars huius questio-
 nis in qua vult p-
 bare qd non indici
 fatis iudici. nullo-
 min' est causa exa-
 minanda. et hoc p-
 bar per cap. leque.
 Jo. de fan.

c Quando vero? Specit quarta pars huius questio-
 nis in qua vult p-
 bare qd non indici
 fatis iudici. nullo-
 min' est causa exa-
 minanda. et hoc p-
 bar per cap. leque.
 Jo. de fan.

c Quando vero? Specit quarta pars huius questio-
 nis in qua vult p-
 bare qd non indici
 fatis iudici. nullo-
 min' est causa exa-
 minanda. et hoc p-
 bar per cap. leque.
 Jo. de fan.

c Quando vero? Specit quarta pars huius questio-
 nis in qua vult p-
 bare qd non indici
 fatis iudici. nullo-
 min' est causa exa-
 minanda. et hoc p-
 bar per cap. leque.
 Jo. de fan.

c Quando vero? Specit quarta pars huius questio-
 nis in qua vult p-
 bare qd non indici
 fatis iudici. nullo-
 min' est causa exa-
 minanda. et hoc p-
 bar per cap. leque.
 Jo. de fan.

c Quando vero? Specit quarta pars huius questio-
 nis in qua vult p-
 bare qd non indici
 fatis iudici. nullo-
 min' est causa exa-
 minanda. et hoc p-
 bar per cap. leque.
 Jo. de fan.

c Quando vero? Specit quarta pars huius questio-
 nis in qua vult p-
 bare qd non indici
 fatis iudici. nullo-
 min' est causa exa-
 minanda. et hoc p-
 bar per cap. leque.
 Jo. de fan.

c Quando vero? Specit quarta pars huius questio-
 nis in qua vult p-
 bare qd non indici
 fatis iudici. nullo-
 min' est causa exa-
 minanda. et hoc p-
 bar per cap. leque.
 Jo. de fan.

c Quando vero? Specit quarta pars huius questio-
 nis in qua vult p-
 bare qd non indici
 fatis iudici. nullo-
 min' est causa exa-
 minanda. et hoc p-
 bar per cap. leque.
 Jo. de fan.

c Quando vero? Specit quarta pars huius questio-
 nis in qua vult p-
 bare qd non indici
 fatis iudici. nullo-
 min' est causa exa-
 minanda. et hoc p-
 bar per cap. leque.
 Jo. de fan.

c Quando vero? Specit quarta pars huius questio-
 nis in qua vult p-
 bare qd non indici
 fatis iudici. nullo-
 min' est causa exa-
 minanda. et hoc p-
 bar per cap. leque.
 Jo. de fan.

c Quando vero? Specit quarta pars huius questio-
 nis in qua vult p-
 bare qd non indici
 fatis iudici. nullo-
 min' est causa exa-
 minanda. et hoc p-
 bar per cap. leque.
 Jo. de fan.

c Quando vero? Specit quarta pars huius questio-
 nis in qua vult p-
 bare qd non indici
 fatis iudici. nullo-
 min' est causa exa-
 minanda. et hoc p-
 bar per cap. leque.
 Jo. de fan.

c Quando vero? Specit quarta pars huius questio-
 nis in qua vult p-
 bare qd non indici
 fatis iudici. nullo-
 min' est causa exa-
 minanda. et hoc p-
 bar per cap. leque.
 Jo. de fan.

f Quam probare i. examinare.
g Quoquo modo. i. diffinitive vel interlocutorie.
h Audita. s. di. lxxvi. si quid vero. q. i. in d. c.
 cio. et extra de presump. dudum.

i Inquirat. cu
 istud cap. loci has
 beat ranti in caus
 fa inquisitione vt
 extra de accu. q. i.
 ter. s. videt q. ran
 tus honesti testes
 sint ibi admitten
 di in causa inquisi
 tione. eo q. dicit
 fidelibus. et eadē
 dicit. dicit de pro
 uidio et honestis.
 de decr. dicit vbi de
 simonia agit. pro
 pter immunitate
 sceleris admittit
 tur criminoli. et lo
 quit ibi in causa
 inquisi
 tione: et sic videt
 q. in inquisi? cri-
 mino? nō sint ad-
 mittendi criminoso
 si: et de simo. per
 rmas. s. est ar. p.
 de re iudi. c. 3.
 et 2. Satis pot' dicit
 q. si extranei tes-
 tes induent' cā
 inquisitionis: respō
 q. nō sint criminoso
 si: s. in illis q. sunt
 testes de ipsa ecclē
 sia. sufficiat quales-
 cūq. sint. dō modo
 nō sint inimici vel
 corrupti. 3. Quis
 qd Jos. dicit. ego
 nō credo q. testis
 criminoli admittā
 tur i cā inquisiōis.
 nisi essent de crimi-
 ne emēdā: et de
 testi. restimonia.
 In excepti s. cri-
 minibus bene ad-
 mittunt' criminoli.
 nisi sint spiratores
 vel capitale v. p. s.
 inimici. et de simo.
 per rmas. s. q. s. in
 relligū q. dā si ille
 cōtra quē sit inquisi-
 tio. fuerat malefa-
 me: alioq. crimi-
 nosi nō admittent' vt
 inuit in illa decr. p. rmas. et h.
 in pūmis. s. de psona stephani. lxx. qd autē et. s.

k Quando autem. h. de ex. v. pars. q. in qua dicitur
 q. si notorium est omnibus et iudici. scilicet per euidētiam
 facti. tunc potest iudex illum punire: hoc probat per
 seq. cap. Joan. de fan.

l Causa. Sic ponit Gratianus tertium membrum suū

seruimus. p. se in q. rere digna-
 tus est: nō q. ex ignoaret. sed
 vt nobis exēpli daret ne pre-
 cipites in discutendis et iudi-
 cādis negocijs essemus: et ne
 mala proximorū prius quisq.
 presumat' credere q. pbare.
 cui? exēplo monemur ne ad-
 pferendā sententiā vnq. pre-
 cipites simus: aut temere in-
 diligēterq. pbata. in d. c. s. i.
 quōq. modo iudicem? b. cen-
 te veritatis voce. Nolite iudi-
 care. et nō iudicabimini. i. quo
 em iudicio iudicaueritis. iudi-
 cabimini. et relliqua. Mala ve-
 ro audita nulluz moueat: nec
 passim dicta absq. certa pro-
 batione quisq. vnq. credat: s.
 ante audita diligēter inquit
 rat: nec precipitanter quisq.
 agat aliquis. Si enim deus cog-
 nitox oim. s. domouz mala
 (quoz clamor ad celum vsq.
 peruenerat) oia sciens. pilus
 nec credere nec iudicare vo-
 luit. q. ipse ea cū fidelibus te-
 stibus diligēter inuestigāz.
 que odierat ope cōprobaret:
 nos qui sumus hoies et pecca-
 tores. qd? incognita sunt oc-
 culta iudicia dei: hoc precauē-
 tes: nullū ante veram iustāq.
 pbationē iudicare aut dāna-
 re debemus: manifeste paulo
 aplo dicēte. Tu quis es q. iu-
 dicas alienū seruū: suo em-
 dō aut stat. au cadit. Quā-
 do autē crimen notū est iudi-
 ci et alijs: aliq. reus inficiatur
 factum: veluti si quis negaret
 se interfecisse eū quē sub oculis

nō admittent' vt inuit in illa decr. p. rmas. et h.
 in pūmis. s. de psona stephani. lxx. qd autē et. s.

m Quando autem. h. de ex. v. pars. q. in qua dicitur
 q. si notorium est omnibus et iudici. scilicet per euidētiam
 facti. tunc potest iudex illum punire: hoc probat per
 seq. cap. Joan. de fan.

n Causa. Sic ponit Gratianus tertium membrum suū

seruimus. p. se in q. rere digna-
 tus est: nō q. ex ignoaret. sed
 vt nobis exēpli daret ne pre-
 cipites in discutendis et iudi-
 cādis negocijs essemus: et ne
 mala proximorū prius quisq.
 presumat' credere q. pbare.
 cui? exēplo monemur ne ad-
 pferendā sententiā vnq. pre-
 cipites simus: aut temere in-
 diligēterq. pbata. in d. c. s. i.
 quōq. modo iudicem? b. cen-
 te veritatis voce. Nolite iudi-
 care. et nō iudicabimini. i. quo
 em iudicio iudicaueritis. iudi-
 cabimini. et relliqua. Mala ve-
 ro audita nulluz moueat: nec
 passim dicta absq. certa pro-
 batione quisq. vnq. credat: s.
 ante audita diligēter inquit
 rat: nec precipitanter quisq.
 agat aliquis. Si enim deus cog-
 nitox oim. s. domouz mala
 (quoz clamor ad celum vsq.
 peruenerat) oia sciens. pilus
 nec credere nec iudicare vo-
 luit. q. ipse ea cū fidelibus te-
 stibus diligēter inuestigāz.
 que odierat ope cōprobaret:
 nos qui sumus hoies et pecca-
 tores. qd? incognita sunt oc-
 culta iudicia dei: hoc precauē-
 tes: nullū ante veram iustāq.
 pbationē iudicare aut dāna-
 re debemus: manifeste paulo
 aplo dicēte. Tu quis es q. iu-
 dicas alienū seruū: suo em-
 dō aut stat. au cadit. Quā-
 do autē crimen notū est iudi-
 ci et alijs: aliq. reus inficiatur
 factum: veluti si quis negaret
 se interfecisse eū quē sub oculis

nō admittent' vt inuit in illa decr. p. rmas. et h.
 in pūmis. s. de psona stephani. lxx. qd autē et. s.

o Quando autem. h. de ex. v. pars. q. in qua dicitur
 q. si notorium est omnibus et iudici. scilicet per euidētiam
 facti. tunc potest iudex illum punire: hoc probat per
 seq. cap. Joan. de fan.

p Causa. Sic ponit Gratianus tertium membrum suū

seruimus. p. se in q. rere digna-
 tus est: nō q. ex ignoaret. sed
 vt nobis exēpli daret ne pre-
 cipites in discutendis et iudi-
 cādis negocijs essemus: et ne
 mala proximorū prius quisq.
 presumat' credere q. pbare.
 cui? exēplo monemur ne ad-
 pferendā sententiā vnq. pre-
 cipites simus: aut temere in-
 diligēterq. pbata. in d. c. s. i.
 quōq. modo iudicem? b. cen-
 te veritatis voce. Nolite iudi-
 care. et nō iudicabimini. i. quo
 em iudicio iudicaueritis. iudi-
 cabimini. et relliqua. Mala ve-
 ro audita nulluz moueat: nec
 passim dicta absq. certa pro-
 batione quisq. vnq. credat: s.
 ante audita diligēter inquit
 rat: nec precipitanter quisq.
 agat aliquis. Si enim deus cog-
 nitox oim. s. domouz mala
 (quoz clamor ad celum vsq.
 peruenerat) oia sciens. pilus
 nec credere nec iudicare vo-
 luit. q. ipse ea cū fidelibus te-
 stibus diligēter inuestigāz.
 que odierat ope cōprobaret:
 nos qui sumus hoies et pecca-
 tores. qd? incognita sunt oc-
 culta iudicia dei: hoc precauē-
 tes: nullū ante veram iustāq.
 pbationē iudicare aut dāna-
 re debemus: manifeste paulo
 aplo dicēte. Tu quis es q. iu-
 dicas alienū seruū: suo em-
 dō aut stat. au cadit. Quā-
 do autē crimen notū est iudi-
 ci et alijs: aliq. reus inficiatur
 factum: veluti si quis negaret
 se interfecisse eū quē sub oculis

nō admittent' vt inuit in illa decr. p. rmas. et h.
 in pūmis. s. de psona stephani. lxx. qd autē et. s.

q Quando autem. h. de ex. v. pars. q. in qua dicitur
 q. si notorium est omnibus et iudici. scilicet per euidētiam
 facti. tunc potest iudex illum punire: hoc probat per
 seq. cap. Joan. de fan.

r Causa. Sic ponit Gratianus tertium membrum suū

seruimus. p. se in q. rere digna-
 tus est: nō q. ex ignoaret. sed
 vt nobis exēpli daret ne pre-
 cipites in discutendis et iudi-
 cādis negocijs essemus: et ne
 mala proximorū prius quisq.
 presumat' credere q. pbare.
 cui? exēplo monemur ne ad-
 pferendā sententiā vnq. pre-
 cipites simus: aut temere in-
 diligēterq. pbata. in d. c. s. i.
 quōq. modo iudicem? b. cen-
 te veritatis voce. Nolite iudi-
 care. et nō iudicabimini. i. quo
 em iudicio iudicaueritis. iudi-
 cabimini. et relliqua. Mala ve-
 ro audita nulluz moueat: nec
 passim dicta absq. certa pro-
 batione quisq. vnq. credat: s.
 ante audita diligēter inquit
 rat: nec precipitanter quisq.
 agat aliquis. Si enim deus cog-
 nitox oim. s. domouz mala
 (quoz clamor ad celum vsq.
 peruenerat) oia sciens. pilus
 nec credere nec iudicare vo-
 luit. q. ipse ea cū fidelibus te-
 stibus diligēter inuestigāz.
 que odierat ope cōprobaret:
 nos qui sumus hoies et pecca-
 tores. qd? incognita sunt oc-
 culta iudicia dei: hoc precauē-
 tes: nullū ante veram iustāq.
 pbationē iudicare aut dāna-
 re debemus: manifeste paulo
 aplo dicēte. Tu quis es q. iu-
 dicas alienū seruū: suo em-
 dō aut stat. au cadit. Quā-
 do autē crimen notū est iudi-
 ci et alijs: aliq. reus inficiatur
 factum: veluti si quis negaret
 se interfecisse eū quē sub oculis

lib. ps
 heb.
 lib. d.
 Gen.
 xvij. c

distinctionis: scz quando crimen notu est iudici z alia: et tunc subdistinguitur quia aut negat, aut pfitetur: vel notorium est ita q inficiari non potest. Si negat, ordo iuris seruari debet licet iudex z alij multi sciat. Si pfitetur, vel factu est ita notorium q inficiari no potest: tunc post secunda z terna ad monitionem, si incorrigibilis erit poterit condempnari in hoc casu intelliguntur. c. manifestu. q. lotharius. z ca. de manifesta.

Iudicis in conspectu multorum interfecit. hic quia se reum negat sine exa'minat'ioe ferri no potest. Aliquando euidencia ipsa operis reuz esse testatur: quando opere publico crimē suū cōfiterur. tunc post scdaz z tertiāz correctionē sine exa'minatione dānandus est vel puniend'. si incorrigibilis extiterit. In hoc itaqz ultimo casu intelligenda est auctoritas illa Ambrosij z Nicolai. Manifesta accusatione non indiget. Fornicator enim in quē sine exa'minatione sententia applica processerat, publice corā omnib' nouerā suam pro vrozē habebat. Lothari' quoqz rex de quo Nicolaus scribit: limititer publice vrozē suā dimiserat, z aliam superduxerat.

Unde idem Nicolaus papa scribit archiepis et episcopis per galliam, italiam, z germaniam constituitis.

Sine accusatione, manifesta fertenda sunt.

Scelus qd Lotharius rex si tamen rex veraciter dici possit, qui nullo salubri regimine corporis appetitus refrenat, sed lubrica enervatione magis illicitis et motibus cedit in duabus scz feminis theberga z gualdrada

Refererat. Vt episcopi non fuerunt depositi propter publicam famam, sed quia erant confessi crimen suum: vt. rj. q. ij. reingualdam. sola enim fama no sufficit ad depositionem: vt extra de coha. cler. tua. nec ppter famā dicitur aliquid manifestu: vt extra de co. notorio in fama requiritur oido iuris: vt. s. e. re actu. de. §. quando autem.

Comisit: oibus manifestu est. Sed dudū epōs reingualdū z gūtarium in talifacio eū habuisse tutores atqz fautores pene totos orbis vndiqz ad limina seu sedem conflūes apostolica referbat. Igitur discernente nobiscum sancta synodo in presentia depositi, et ab officio sacerdotali excoicāti, atqz a regimine episcarū alienati indubitanter existunt.

Questio. iij.

Quod aut' exspoliatur ante iudicē stare no possit, mētis auctoritatibus probatur.

Ante litem contestatā possessio cuncta sunt restituenda.

Antiquus decretus est vt omnes possessiones z oia sublata atqz cūctos fructus ante litem contestatam pceptos epōs vel primas possessorū restituant.

Item Alco. pa. Beode.

Ques leges tā ecclesia sive qz vulgares et publice precipiunt vt omnia sibi ablata restituantur et qui suis est rebuz exspoliatus.

Item Stephanus papa.

Ante litem contestatā. Ideo autē dicitur ante litem contestatā, qz exceptio spoliacionis est dilatoria, et sic est ante litem contestatā pponenda: tamē si vult dicitur cre agere de spoliacione, etiam post litem contestatā hoc potest facere: vt est de can. pos. pastoralis. Est dila restitutio. Tamen si in modum exceptionis protestatur spoliatio, no ideo fit restitutio: vt extra de ordi. Cōuen cog. cum dilectis. Dico tamē de re. illā hie non habere locū: quia vbi excipitur de spoliacione corā illū qui causam crimen intēdit, bene restituitur si spoliacionē probat, circa prout intelligo oia hec iura: scz vbi vraz questio est spolia z ctualis: vt in illa de re. cū dilectis. In hoc tamē causā tionem. si qz si aduersarius tuus uenit te super re aliqua: si oppo sio dicere te spoliari esse eadem re: nulli est tibi vt dicitur nēdā.

re. i. c. q. i. nec aliq. Sed pone qz reo negat aliquid esse notorium: mandā dicitur sufficere duo testi z fa. lites ad probandū ma per aliquid esse notorium: sic, sicut duo testes p. possunt pbare factam: vt extra de postu. testu. tam literis. z c. de per duos testes. p. c. q. bar. dam qz septē testu. bo. poss. bonorum. q. de et per duos pbaf. negat. subcriptio trium: q. de. vt. c. de. si. instru. alie. c. parandis. c. de. quid. est. h. te. h. nam. ill. q. d. Correctionē. c. de. et. Argu. admonitio. re. ad. nē debere pcedere. re. in. notio. s. vt. i. e. q. vt. c. vt. r. q. q. i. indigne. Jo. c. c. l. i. c. Celus. si. Causo. hoc ca. diuiditur in duas partes. In prima parte dicit qz scelus Lotharij erat manifestu, omnib' manifestu qd ipse commisit thebergam vrozē z gualdrada superducendo. In secunda parte que incipit ibi, sed dudum dicitur qz duo papas, episcopi reingualda. z Sumari' iudicati ei' consense sunt: quia hoc erat obus manifestu, sicut fere totus orbis refererat: ideo a sancta synodo depositi, z ab oib' sacerdotali officio vsqz in hodiernum diem excommunicati existunt.